



Honduras, C.A.

JOCÓN, YORO  
EJERCICIO: 2023

**Orden de Pago**  
Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 22/09/2023  
Hora : 03:43 p.m.  
USUARIO: YONI.HERNANDEZ  
Pagina: 1 de 1

Orden de Pago No.: 17481

L.: 103,042.30

Tipo de Expediente: GASTO RECURRENTE VARIABLE

Expediente No.: 4954

Fecha de Emisión: 22/9/2023

No.Cheque/Nota de Debito: \_\_\_\_\_

Paguese a: SANTOS DE JESUS CORTEZ

Id/RTN: 18051968000894

La Cantidad en Letras: CIENTO TRES MIL CUARENTA Y DOS CON TREINTA CENTAVOS

Descripción:

PAGO DE FACTURA POR ELECTRIFICACION EN DIFERENTES SECTORES DEL MUNICIPIO

CODIGO	PROYECTO / OBJETO GASTO	MONTO
11 07 000 001 000 54200 11-001-01	Transferencias a Asociaciones Civiles sin Fines de Lucro	46,000.00
13 06 006 001 000 23400 11-001-01	Desvío De Tercales Proyecto De Electrificación Circuito 1, 2 Y 3	57,042.30

RETENCIONES		MONTO
CODIGO	DESCRIPCION	
Total de retenciones:		0.00

RESEUMEN AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS		MONTO
CODIGO	DESCRIPCION	
11-001-01	Transferencia para Gobierno Local	103,042.30
Monto Total:		103,042.30

RESUMEN TOTAL ORDEN DE PAGO		MONTO
SUBTOTAL		103,042.30
- RETENCIONES		0.00
TOTAL		103,042.30

Firma y Sello de Presupuesto

Firma y Sello de Alcaldía

Firma y Sello de Tesorería

Recibido por:

Identidad No.:

18051968000894

0s+jsf9JmeRfZixqFmstDXNh/baSu93efVBEG0TJeeHrZaBaunnXrGaAhP1VjNDRJkq0XkvP1V/ePtdo+08Ni2ZVsqHK5SwjxoCpz78tyg2XRoo7ZFRSPTxzUmc2ahjK QV40bm3HtyO7/pHAWBCg6beK8FCZY

# Santos De Jesus Cortez

Cel.: 9892-8509 - E-mail: santos1968cortez@gmail.com  
 Col. Pastor Zelaya, 21-22 Calle, 19 Avenida, Casa #2115,  
 Domicilio Alquilado, Al Lado De Pulperia Ronal 1,  
 San Pedro Sula, Cortés, Honduras, C.A.  
 R.T.N. 18051968000893

Fecha: 29 / 09 / 23	Contado <input checked="" type="checkbox"/>	Crédito <input type="checkbox"/>
Cliente: Municipalidad de Joco'n		
R.T.N. 1805 9011368427	Tel.:	
Dirección: Joco'n, Yoro		
N° de Orden de Compra Exenta:		
N° de Registro Exonerado:		N° de Registro SAG:

IMPRESA MI BENDICION, R.T.N.: 05011998038230, Cel.: 3155-5680, Certificado N° 9231-21-10500-95 - QUIMICO

Cant.	Descripción	Precio Unit.	Total
6	Caja cable # 10	2,952.00	17,712.00
6	Caja cable 2x12	3,280.00	19,680.00
6	rollos manguera de 1/2	230.00	1,380.00
10	Bases	290.00	2,900.00
10	mufas	25.00	250.00
10	barillos Polotierra	120.00	1,200.00
10	rollos cintas aislantes	50.00	500.00
1200	Pie de cable # 3x6	9.00	10,800.00
30	Rosetas	35.00	1,050.00
10	Interruptores Triple	60.00	600.00
30	Cajas 2x4	22.00	660.00

Rango Autorizado: 000-001-01-00000051 - 000-001-01-00000075	Descuentos y Rebajas Otorgados L.	
Fecha de Emisión: 04/08/2023 - Fecha límite de Emisión 04/08/2024	Importe Exonerado L.	
C.A.I. 92EB45-A9A835-1E4FB4-6CF444-29288A-9B	Importe Exento L.	
Firma _____	Importe Gravado 15% L.	56,732.00
	Importe Gravado 18% L.	
Son: sesenta y cinco mil	15% I.S.V. L.	8,509.80
docientos veinte y uno (01)	18% I.S.V. L.	
80/100	<b>TOTAL A PAGAR L.</b>	<b>65,241.80</b>

La Factura Es Beneficio De Todos, "Exijala"

Original: Cliente • Copia: Obligado Tributario Emisor

**FACTURA 000-001-01-00 N° 000051**

# Santos De Jesus Cortez

Cel.: 9892-8509 - E-mail: santos1968cortez@gmail.com  
 Col. Pastor Zelaya, 21-22 Calle, 19 Avenida, Casa #2115,  
 Domicilio Alquilado, Al Lado De Pulperia Ronal 1,  
 San Pedro Sula, Cortés, Honduras, C.A.  
 R.T.N. 18051968000893

Fecha: 22/ 09 / 23	Contado <input checked="" type="checkbox"/>	Crédito <input type="checkbox"/>
Cliente: Municipalidad de Jocón		
R.T.N. 18059011348421	Tel.:	
Dirección: Jocón, Yoro		
N° de Orden de Compra Exenta:		
N° de Registro Exonerado:		N° de Registro SAG:

Cant.	Descripción	Precio Unit.	Total
10	Cajas de exagonales	25 00	250 00
2	Cajas cable # 8	3,936 00	7,872 00
12	Cajas de dos espacios	210 00	2,520 00
24	Breaker	80 00	1,920 00
3	Cajas de cable 3X12	3,962 00	1,886 00
10	Tomaesmierces	40 00	1,600 00
10	foros de lámpara	250 00	2,500 00
10	fotos de celdas	160 00	1,600 00
2	Lamparas completa de	7,361 00	2,722 00
	Cable		

IMPRESA MI BENDICION, R.T.N.: 05011998038230, Cel.: 3155-5681, Certificado N° 9231-21-10500-95 - QUIMICO

Rango Autorizado: 000-001-01-00000051 - 000-001-01-00000075	Descuentos y Rebajas Otorgados L.	
Fecha de Emisión: 04/08/2023 - Fecha límite de Emisión 04/08/2024	Importe Exonerado L.	
C.A.I. 92EB45-A9A835-1E4FB4-6CF444-29288A-9B	Importe Exento L.	
Firma	Importe Gravado 15% L.	32,870 00
Son: treinta y siete mil ochocientos con 50/100	Importe Gravado 18% L.	
	15% I.S.V. L.	4,930 50
	18% I.S.V. L.	
	TOTAL A PAGAR L.	37,800 50

La Factura Es Beneficio De Todos, "Exjala" Original: Cliente • Copia: Obligado Tributario Emisor

**FACTURA 000-001-01-00 N° 000052**